
Im Rahmen der Tariffestsetzungen des Rhein-Main-Verkehrsverbundes wird folgendes Preisblatt bekanntgegeben:

Fahrkartenart
Kunden-
gruppe

Info
Stadtpreisstufe 

Marburg Preisstufe 1 Preisstufe 2 Preisstufe 3 Preisstufe 4 Preisstufe 5 Preisstufe 6 Preisstufe 7

Erwachsene 2,75  2,65 3,40 4,15 6,30 10,55 14,80 19,00 

SparPass Erw. mit RMV-SparPass 2,05  2,00 2,55 3,10 4,70 7,90 11,10 14,25 

Kinder bis 14 Jahren einschl. 1,60  1,55 2,00 2,45 3,70 6,20 8,70 11,20 

RMV-AST-Komfortzuschlag Marburg 2,00 

Gruppentageskarte Erw. und Kinder bis zu 5 Personen 9,55  8,80 11,40 13,60 20,60 35,10 40,50 51,50 

Hessenticket 41,00 

Erwachsene 5,35  5,15 6,65 8,10 12,30 20,60 28,90 37,10 

SparPass Erw. mit RMV-SparPass 4,00  3,85 5,00 6,05 9,25 15,45 21,70 27,80 

Kinder bis 14 Jahren einschl. 3,10  3,00 3,90 4,80 7,20 12,10 16,95 21,80 

RMV-SparPass Erwachsene 10,90              

Erwachsene 16,10  15,80 24,70 31,40 47,60 63,90 79,90 95,70 

Auszubildende 12,70  12,50 19,50 24,80 37,60 50,50 63,10 75,60 

Erwachsene 54,90  53,80 83,90 106,80 162,00 217,40 271,50 325,50 

Auszubildende 43,40  42,50 66,30 84,40 128,00 171,70 214,50 257,10 

9-Uhr-Monatskarte Erwachsene 46,70  45,70 67,10 85,40 129,60 163,10 203,60 244,10 

65-plus-Monatskarte ab 65 Jahre 46,70  44,70 62,90 75,80 109,80 147,30 165,60 185,90 

Einzelzuschlag Erw. und Kinder 1,60  1,60 1,60 1,85 2,60 4,20 6,00 7,60 

Abbuchung mtl. 31,00 

Abbuchung 1x /
Barzahlung 

365,00            

Abbuchung mtl. 44,20  43,30 67,55 85,95 130,40 175,00 218,55 262,05 

Abbuchung 1x /
Barzahlung 

519,80  509,20 794,40 1.010,80 1.533,50 2.058,00 2.570,10 3.081,70

Abbuchung mtl. 37,55  36,80 54,05 68,75 104,30 131,25 163,90 196,55 

Abbuchung 1x /
Barzahlung 

441,60   432,80 635,60 808,50 1.226,60 1.543,50 1.927,50 2.311,40

Abbuchung mtl. 31,00 

Abbuchung 1x /
Barzahlung 

365,00            

Abbuchung mtl. 53,00 

Abbuchung 1x /
Barzahlung 

625,00            

Deutschlandticket Erw. und Kinder Abbuchung mtl. 49,00              

Anschlussfahrkarte für Zeitkarten der
Preisstufe 1 Preisstufe 2 Preisstufe 3 Preisstufe 4 Preisstufe 5 Preisstufe 6 Preisstufe 7

Preisstufe 1 Erwachsene 2,40 3,30 5,20 9,20 13,30 17,65

Kinder 1,40 1,95 3,05 5,40 7,80 10,40

Preisstufe 2 Erwachsene 2,40 3,05 4,85 8,55 12,40 16,35

Kinder 1,40 1,80 2,85 5,00 7,30 9,65

Preisstufe 3 Erwachsene 2,40 2,85 3,95 6,95 10,05 13,50

Kinder 1,40 1,70 2,35 4,10 5,90 7,95

Preisstufe 4 Erwachsene 2,40 2,75 3,25 5,55 7,95 10,80

Kinder 1,40 1,65 1,90 3,25 4,70 6,35

Preisstufe 5 Erwachsene 2,40 2,75 3,05 3,90 5,70 7,60

Kinder 1,40 1,65 1,80 2,30 3,35 4,50

Preisstufe 6 Erwachsene 2,40 2,75 3,05 3,05 4,35 5,65

Kinder 1,40 1,65 1,80 1,80 2,55 3,35

Monatskarte

Preisblatt Öffentlicher Personennahverkehr

Preise in Euro, gültig ab 01.01.2024

Tageskarte

Wochenkarte

Einzelfahrt

Erwachsene

Erwachsene

Schülerticket Hessen

9-Uhr-Jahreskarte

Jahreskarte

Preisstufe der benötigten Einzelfahrkarte

Seniorenticket Hessen ab 65 Jahre

Schüler
Auszubildende         

Seniorenticket Hessen Komfort ab 65 Jahre

RMV-Mobilitätszentrale der Stadtwerke Marburg
Weidenhäuser Str. 7
35037 Marburg
Tel.: (0 64 21) 205-228
Tel. AST: (0 64 21) 205-205
www.stadtwerke-marburg.de
Öffnungszeiten: Montag bis Freitag von 9.00 Uhr bis 18.00 Uhr




